АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»
четвертого созыва (двадцать девятое​​ заседание)

РЕШЕНИЕ

от  29 сентября 2020 года                                                                        №114
п. Ясный

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации муниципального образования «Шилегское»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», пункта 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Шилегское», для приведения нормативно правового акта в соответствие с законодательством РФ Совет депутатов муниципального образования «Шилегское» решил:

1. Внести изменения в приложения № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шилегское» и приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шилегское» «Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 16.02.2015 № 78 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации муниципального образования «Шилегское» и читать их в новой редакции, согласно приложений №1 и №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее  01 декабря 2020 года.

Председатель совета Депутатов                                                      О.Е.Латыпова
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

            муниципального образования «Шилегское»

     от «29»  сентября  2020 года  №  114
Размеры должностных окладов  муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Шилегское»

	Наименование
	Должностной оклад

(в рублях)

	Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации муниципального образования «Шилегское» по финансовым вопросам,  главный бухгалтер
	4548,00

	Помощник главы администрации муниципального образования «Шилегское»
	4145,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3151,00

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

                 муниципального образования «Шилегское»

     от «29»  сентября  2020 года  №  114
Размеры окладов за классный чин  муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Шилегское»

	                            Наименование классного чина
	          Оклад
   за классный чин
   (рублей в месяц)

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1590,00

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1360,00

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1140,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1100,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	940,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	790,00